[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января   2013г.                                     №  16                                с. Федоровка

Об утверждении отчета о ходе работ
по долгосрочной целевой программе
Федоровского сельского поселения
«Развитие материально-технической базы

Администрации Федоровского сельского

поселения  на 2012 – 2014 годы»
по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 08.02.2012 № 9 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ Федоровского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» Администрация Федоровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 09.09.2011г. № 50, по результатам за 2012 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского
сельского поселения

Леонтьева А.В.
Приложение
к постановлению
Администрации
Федоровского сельского поселения
от  25.01.2013г. № 16
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Федоровского сельского поселения «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012–2014 годы» по результатам за 2012 год

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
 долгосрочной целевой программы Федоровского сельского поселения «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012 – 2014 годы» по состоянию на 1 января 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения об утверждении программы*
	Уточненный план ассигнований  на 2012   год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по Программе
	120,8
	0,0
	120,8
	0,0
	120.8
	0,0
	120,8
	0,0
	120,6
	0,0
	120,6
	0,0
	 остаток в сумме 0,2 тыс.рублей образовался в связи с экономией средств

	1
	Приобретение  товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,4
	0,0
	80,3
	0,0
	80,3
	0,0
	0,1

	2
	Приобретение мебели
	40,4
	0,0
	40,4
	0,0
	40,4
	0,0
	40,4
	0,0
	40,3
	0,0
	40,3
	0,0
	0,1

*   Постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 09.09.2011г. № 50 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»  ( в редакции от 18.01.2013г. № 4).

2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

целевой программы «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование индикатора

	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1
	Доля компьютерной техники, не отвечающей современным требованиям, в общем количестве компьютерной техники состоящей на балансе администрации
	процентов
	37,5

	2
	Доля оргтехники устаревшей и выработавшей свой ресурс
	процентов
	50,0

	3
	Доля изношенного автомобильного парка
	процентов
	50,0

3. СВЕДЕНИЯ

о результатах реализации целевой программы «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы» за 2012 год

В целях обеспечения роста эффективности системы муниципального управления путем укрепления материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения путем модернизации и обновления компьютерной техники, обновления оргтехники, мебели, автомобильного парка, приобретение мини АТС Администрацией Федоровского сельского поселения была разработана долгосрочная целевая программа «развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы».

Основная цель программы – повышение эффективности системы муниципального управления. Основной задачей является развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения.

Общий объем финансирования реализации мероприятий программы составляет 120,8 тыс.рублей. Из общего объема  финансирования Программы средства бюджета поселения составляют 120,8 тыс.рублей.

В течение отчетного года в мероприятия программы были внесены изменения, в результате которых были приобретены:

- кинопроектор – 21500,0 рублей;
- экран на треноге – 3557,0 рублей;

-  приобретение программного обеспечения – 19400,00 рублей;
- источник бесперебойного питания – 12000,00 рублей;

- приобретение жесткого диска – 2450,0 рублей;

- приобретение системного блока в сборе  - 16988,0 рублей;
-  приобретение мебели – 40310,0 рублей;
-приобретение монитора – 4400,0 рублей.

Приобретение товаров, работ, услуг в  сфере информационно-коммуникационных технологий позволило произвести  замену вышедших из строя источников бесперебойного питания, произвести модернизацию компьютерной техники, произвести замену  морально устаревших компьютеров.

4. ДАННЫЕ

о целевом использовании и объемах привлеченных средств

бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

При реализации Программы обеспечено целевое использование средств местного бюджета. Объем финансирования Программы составил 120,6 тыс.рублей. Средства областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию Программы не привлекались.

5. СВЕДЕНИЯ

о неосвоенных в течение финансового  года бюджетных средствах с указанием причины их не освоения

В течение 2012 года объем неосвоенных средств бюджета поселения составил 0,2 тыс.рублей в связи со сложившейся экономией.
6. ОЦЕНКА

эффективности реализации  целевой программы «Развитие материально-технической базы Администрации Федоровского сельского поселения на 2012-2014 годы»

       6.1. Оценка эффективности реализации Программы произведена по состоянию на 1 января 2013 г. Информация об оценке эффективности реализации Программы за 2012 год приведена в таблице № 1.
Таблица №1

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Фактически достигнутые значения показателей
	Отклонения от планового значения (процентов)

	1
	Доля компьютерной техники, не отвечающей современным требованиям, в общем количестве компьютерной техники состоящей на балансе администрации
	процентов
	37,5
	50,0
	+ 12,5

6.2. Информация об оценке эффективности  реализации Программы:

 1) Расчет критерия «Степень достижения планируемых результатов целевых индикаторов реализации мероприятий Программы»  осуществлялся по формуле:

КЦИi= ЦИФi
             ЦИПi , где:

КЦИi – степень достижения i-го  целевого индикатора Программы;

ЦИФi (ЦИПi) – фактическое (плановое) значение i-го целевого индикатора Программы.

Расчет эффективности реализации целевых показателей:

КЦИ1 = 50,0/37,5 = 1,3.

Таким образом, по степени достижения показателя достижения планируемых результатов (свыше 1) реализация Программы является эффективной.

2) Расчет критерия  «Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы запланированному уровню затрат» осуществляется по формуле:
КБЗi =  БЗФi/БЗПi, где:

КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия Программы;

БЗФi (БЗПi) – фактическое (плановое, прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия Программы.

КБЗ1= 120,6/120,8 = 0,99.
Остаток средств местного бюджета составил 0,2 тыс.рублей в связи со сложившейся экономией.

PAGE
5